

**NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOCZY
I WŁOSCIANSKI**

REDAKCJA
przyjmuje interesantów
od godz. 12 do 2 popołudniu

ADMINISTRACJA
czynna od godziny 8 do 18

Konto w Banku „Społem”
Oddz. w Warszawie Nr. 195
Konto w P. K. O., Nr. 1-980

ROBOTNIK

CENTRALNY ORGAN P.P.S.

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!**

Redakcja i Administracja:
WARSZAWA
Al. Jerozolimskie 121

TELEFONY:

Redaktor Naczelny 8.85-01
Sekretarz Redakcji 8.85-02
Administracja Wydawnictwa 8.85-04
Kierownik Wydawnictwa 8.85-05
Zarząd Drukarni 8.85-06
Drukarnia 8.79-61

Wicepremier Czechosłowacji Fierlinger oświadczył: podpisanie sojuszu polsko - czeskiego jest kwestią najbliższych dni

PRAGA (PAP). — Wicepremier Czechosłowacji Fierlinger, udzielił wywiadu przedstawicielowi brneńskiemu organu partii socjal-demokratycznej „Czin” i powiedział m. in.: „Czechosłowacja przygotowuje umowę sojuszniczą z Polską. Dalszy rozwój wypadków wykaże, czy nasza polityka wobec Polski była zawsze właściwa i sprawiedliwa, zawsze słowiańska — ostatecznie zaś wszelkie różnice, choćby się wydawały dziś niepokonalne, dałyby się przy dobrej woli wyrównać. Podpisanie umowy sojuszniczej z Polską jest kwestią najbliższych tygodni, nawet może dni. W ten sposób wszystkie państwa słowiańskie będą nawzajem powiązane sojuszem obronnym, co jeszcze bardziej musi wzmocnić braterstwo wszystkich słowiańskich narodów”.

PRAGA (PAP). — „United Press”

donosi z Paryża; wicepremier czesko-słowacki dr. Clementis potwierdził wiadomość, że w Paryżu toczą się obecnie rokowania czesko-słowacko-polskie. Rokowania te dotyczą szerszych problemów wzajemnego porozumienia i przyszłej współpracy między obu krajami. Celem ich ma być zawarcie umowy, któraby w swej treści była zbliżona do zawartej niedawno umowy czesko-słowacko - jugosłowiańskiej. Celem rokowań paryskich jest również położenie fundamentów pod ściślejszą współpracę gospodarczą i kulturalną między Czechosłowacją i Polską.

Obie strony — oświadczył dr. Clementis — uważają za potrzebne zawarcie takiej umowy. Jest to — ich zdaniem — konieczne już choćby dlatego, że leży w interesie obu krajów i w interesie stabilizacji stosunków eu-

ropejskich. Czynniki czesko-słowackie w Paryżu podają, że na życzenie obu stron aby umowa została zawarta w najkrótszym czasie, rozmowy pomijają problemy terytorialne.

Posiedzenie Rady Naczelnej PPS

Posiedzenie Rady Naczelnej Polskiej Partii Socjalistycznej odbędzie się w niedzielę, dnia 25 sierpnia b. r., o godzinie 10-ej rano w gmachu CKW w Warszawie przy ul. Wiejskiej 18.

(—) Stanisław Szwalbe
Przewodniczący Rady Naczelnej PPS,

(—) Edward Osóbka - Morawski
Przewodniczący CKW PPS.

(—) Józef Cyrankiewicz
Sekretarz Generalny CKW PPS.

Bułgaria i Węgry na stole obrad konferencji paryskiej

PARYŻ (PAP). — Premier Bułgarii Georgiew oświadczył na sesji plenarnej konferencji paryskiej, że naród bułgarski uczynił skromny wkład do walki z hitleryzmem. „My, ludzie nowej Bułgarii, mówi Georgiew, nie chcemy umniejszać zbrodni tych, którzy wciągnęli nasz kraj do wojny po stronie Niemiec. Armia bułgarska nie walczyła na żadnym froncie z koalicją antyhitlerowską. Ci, którzy są odpowiedzialni za użycie wojsk bułgarskich przeciw partyzantom na terytoriach okupowanych, zostali surowo ukarani przez trybunały ludowe”.

Mówiąc o sędziach Grecji, Georgiew oświadczył, że Grecja rości pretensje do terytorium, gdzie nie ma ani jednej wsi greckiej. Georgiew domagał się dostępu do morza Egejskiego, co, jak twierdził, jest zagadnieniem pierwszorzędnej wagi dla gospodarczej i politycznej niepodległości Bułgarii. Georgiew podkreślił również prawo Bułgarii do udziału w rozwiązywaniu problemu duńskiego.

Otwierając generalną dyskusję, polski minister spraw zagran. Rzymowski nawoływał do łagodnego potraktowania Bułgarii. „Najbardziej przekonani, że gdyby naród bułgarski miał możliwość wolnego wyboru, nie przyłączyłby się do osi”, — powiedział min. Rzymowski.

Następny mówca Manuilski (Ukraina), powiedział, że nowa demokratyczna Bułgaria może być zaliczona do krajów, które zerwały ostatecznie z przeszłością. Manuilski atakował silnie Grecję, oskarżając obecny rząd grecki o usiłowanie wprowadzenia zmian na Bałkanach i bronił praw dostępu Bułgarii do morza Egejskiego.

Premier grecki Tsaldaris odparując ataki na jego rząd stwierdził, że przemówienie delegata bułgarskiego zawierało wiele niesciśłości i Grecja zastrzega sobie prawo przedyskutowania każdej z nich szczegółowo.

PARYŻ (PAP). — Na popołudniowym posiedzeniu Konferencji przemawiał minister spraw zagran. Węgier Gyöngyösi. Powiedział on, że Węgry stają przed Konferencją Paryską jako nowy demokratyczny kraj. Demokratyczne Węgry porzuciły politykę agresji i rewizjonizmu i dają szczerzy wyraz uczuciom narodu węgierskiego, pragnąc pokojowych i serdecznych stosunków ze wszystkimi sąsiadami.

Przechodząc do spraw Siedmiogrodu, Gyöngyösi oświadczył, że unieważnienie przez Wielką Czwórkę decyzji wiedeńskiej, przysądzającej Północną Transylwanię Wę-

grom, nie rozwiązuje absolutnie spornego problemu między Rumunją i Węgrami.

KONFERENCJA DE GASPERI Z MOLOTOWEM

PARYŻ (PAP). — W kołach delegacji włoskiej twierdzą, że de Gasperi będzie konferował w sprawie traktatu włoskiego z Mołotowem. Ma on również zamiar spotkać się z przywódcami fińskiej delegacji, a po sesji

plenarnej będzie rozmawiał z premierem greckim Tsaldarisem.

PARYŻ (PAP). — Jak donoszą ze źródeł miarodajnych, sprawa Palestyny była we wtorek przedmiotem prywatnej konferencji pomiędzy Bevinem a Byrnesem. Amerykański projekt kompromisowy w sprawie Palestyny był omawiany w ścisłej tajemnicy pomiędzy premierem brytyjskim Attlee a pre-

zidentem Trumanem.

Kompromisowy projekt Trumana w sprawie Palestyny

LONDYN (PAP). — Jak dowiaduje się z miarodajnego źródła korespondent dyplomatyczny agencji Reutersa, komentator prez. Trumana do projektu federacji w Palestynie zostały już wysłane z Waszyngtonu i zakomunikowane brytyjskiemu ministerstwu spraw zagranicznych. Prez. Truman wysuwa jakoby projekt kompromisowy, opierający się na zasadach federacji, zalecający jednak znaczne zmiany w szczegółach.

Widoki konferencji londyńskiej w sprawie Palestyny poprawiły się wobec wiadomości nadeszłej z konferencji ministrów spraw zagranicznych państw arabskich w Aleksandrii, że Arabowie gotowi są do wzięcia udziału w konferencji w sprawie Palestyny, o ile nie będzie się ona odbywała w ramach konferencji okrągłego stołu i o ile nie ograniczy się do projektu federacji.

Kraje potrzebujące pomocy będą nadal dożywiane

GENEWA (PAP). — Specjalna komisja UNRRA, powołana do życia dla zajęcia się dostawami żywności do Europy po likwidacji działalności UNRRA, opracowała projekt rezolu-

cji, w którym zaleca Generalnemu Zgromadzeniu ONZ, by wyłoniło specjalny urząd do spraw żywnościowych.

Z rezolucji tej wynika, że państwom, które występowały o przedłużenie akcji UNRRA na r. 1947 nie udało się przekonać Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i Kanady o słuszności swego stanowiska, z drugiej jednak strony, kraje, potrzebujące pomocy, otrzymały zapewnienie, że potrzeby żywnościowe Europy nadal będą przedmiotem odpowiedzialności międzynarodowej.

WASZYNGTON (PAP). — Rząd amerykański zaakceptował główne zasady projektu, wysuniętego przez dyrektora organizacji do spraw wyżywienia i rolnictwa. Projekt ten przewidywał utworzenie międzynarodowego zapasu żywności dla umożliwienia dostarczenia nadwyżki produktów na specjalnych warunkach państwom potrzebującym pomocy.

GENEWA (PAP). — Delegacja polska wysunęła wniosek utworzenia specjalnego funduszu pomocy dzieciom, który podjąłby działalność po ukończeniu prac UNRRA w początku przyszłego roku.

Wyrok w procesie admiralów francuskich

PARYŻ (PAP). — Specjalny sąd francuski, który rozpatrywał sprawę admirałów francuskich, oskarżonych o „nieusprawiedliwione zatopienie” floty francuskiej w roku 1942 koło Tulonu, wydał wyrok. Adm. Auphan zaocznie został skazany na dożywotnie ciężkie roboty, adm. Ahrial na 10 lat ciężkich robót, adm. Marquis na 5 lat.

La Guardia w Pradze

PRAGA (PAP). — Przyjęcie przybyłego tu dyrektora UNRRA La Guardia miało charakter niezwykle uroczysty. W czasie przyjęcia wydanego na jego cześć, prezydent dr. Benes wręczył mu insygnia najwyższe-

go orderu czesko-słowackiego Białego Lwa pierwszej klasy. Tutejsza prasa podkreśla przyjazne nastawienie La Guardia wobec Czechosłowacji, wspominając o jego osobistej przyjaźni z dr. Beneszem.

Pociski rakietowe V 4 znalezione w radzieckiej strefie Niemiec

BERLIN. Według doniesień z Berlina, Rosjanie znaleźli w swojej strefie okupacyjnej nowy typ broni rakietowej V 4, oraz inne rodzaje broni, jeszcze nie wypróbowanej.

Badając ruiny jednego z największych zakładów przemysłu wojennego, zniszczonego przez bomby

sprzymierzonych, Rosjanie odkryli podziemne warsztaty, zupełnie nieukończona broń nowego typu. Najważniejszego odkrycia dokonano w zakładach „Heinkel i Arado” koło Rostoku i w byłych zakładach Junkersa.

Rekord szybkości lotu: 1001 km./godz.

LONDYN (PAP). — W próbie szybkości samolot RAF „Meteor”, prowadzony przez kpt. E. M. Donaldsona, osiągnął rekordową szybkość 1001,6 km. na godzinę. Ten niebawmy rekord osiągnięto w locie poziomym na wysokości 950 metrów.

Odmowna odpowiedź Turcji na propozycję Związku Radzieckiego

STAMBUŁ (SAP). — Turcja odmówiła żądaniu Związku Radzieckiego, aby cieśniny dardaneelskie były oddane pod wyłączną ochroną Turcji i Związku Radzieckiego i żeby kontrola cieśniny była sprawowana jedynie przez państwa czarnomorskie.

Odpowiedź turecka podkreśla, że żądania radzieckie zawarte w nocie wychodzą poza ramy konwencji w Montreux. Turcja uważała cieśniny za sprawę, która może być rozpatrywana jedynie w skali międzynarodowej, i uchyła się od próby nawiazania dwustronnych rozmów na ten temat ze Związkiem Radzieckim.

ANKARA (SAP). — „Turcja jest związana traktatami międzynarodowymi i nigdy nie straci z oczu swej suwerenności” — oświadczył przed parlamentem premier rządu tureckiego

Redjep Peker. Premier rządu tureckiego zaznaczył jednak, że Turcja pragnie nadal utrzymać przyjazne stosunki ze Związkiem Radzieckim, które ją dotąd z nim łączyły.

LONDYN. — Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył oficjalnie, że rewizja konwencji w Montreux z 1936 r. o kontroli Dardaneli, powinna być podjęta na konferencji państw sygnatariuszy. Zapytany o wyjaśnienie w sprawie ostatniej noty radzieckiej do Turcji, proponującej, aby konwencja z 1936 roku poddana została rewizji powiedział: o ile zalecenie w nocie radzieckiej brzmi, że w dyskusji na temat nowego traktatu państwa mogą brać udział i państwa nadbrzeżne, jest mało prawdopodobne, aby W. Brytania zgodziła się na to.

Magnaci przemysłowi Niemiec przed sądem

NORYMBERGA (SAP). Międzynarodowa Komisja Badania Zbrodni Wojennych kończy przygotowania do wielkiego procesu norymberskiego przeciwko b. potentatom przemysłu niemieckiego.

Ma się on rozpocząć w listopadzie. Na la-

wie oskarżonych zasiadają dyrektorzy fabryki Kruppa, I. G., Farbenindustrie, K. Daluege, Herbert Goering, brat marszałka, prof. Messerschmidt, bankier Schroeder, Alfred Krupp, którzy finansowali ruch nazistowski.

Skład broni powstańców



Pracownicy fabryki odnalazli w kanale na rogu Puławskiej i Białej, skąd wydobrano karabiny

